РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля  2016г.                                                                                     №48
                                                   ст. Николаевская

    Об утверждении границ

территорий подлежащих уборке

юридическими и физическими лицами

на территории Николаевского

сельского поселения

      В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 08.12.2010г. № 356 « О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 10.08.1998г. №308, руководствуясь   «Правилами благоустройства территории Николаевского сельского поселения» утвержденных решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 28.03.2012 года №7,

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы территорий подлежащих уборке юридическими и физическим лицами на территории Николаевского сельского поселения, согласно приложению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства А.В  Пятикова
Глава Администрации Николаевского

сельского поселения                                                        А.С Варламов
                                                          Приложение к постановлению

                                                                   Администрации Николаевского

                                                                    сельского поселения

                                                                   от «___» ______ 2016г №____

   Границы территории подлежащие уборке юридическими и физическими лицами на территории Николаевского сельского поселения.

  I. ст. Николаевская

а) Николаевская администрация, сберкасса, МФЦ (А.С Варламов, Тарасова Е.А,  Кожанова И.А) – прилегающая территория к зданию администрации;

б) Николаевская средняя школа (Иванова Л.И) – стадион, территория парка возле бывшего маслосырзавода, братская могила, территория возле школы;

в) Дом культуры  (Быхалова Л.Г)– прилегающая территория к Дому культуры;

г) Зональная и детская библиотеки  (Мельникова Г.В) – прилегающая территория к библиотеке по улицам Центральная, М.Горького;

д) Участковая больница, ЦРО (Евсеева А.В,  Фащеева Т.В)– территории около прилегающих зданий, детская площадка;

е) Вспомогательная школа (Острянская А.А)- территория вокруг школы и объектов школы, территория берега реки над старой церковью;

ж) Почта, автостанция, ветмагазин  (Морозова Н.И, Редичкин С.В, Горбачев В.И)– территории вокруг почты, автовокзала, ветмагазина;

з) Детский садик  (Козедубова О.А)– территория около садика по улице Центральная;

и) АТС –  (Ушаков А.А) территория вокруг АТС и парка до танцплощадки;

к) ОАО «Николаевское хлебоприемное» (Гаджиев Э.З)-территории прилегающие к ХПП,  к строительному магазину

л)  ЦСО (Анищенко С.Б, Кондакова Г.Г)– территория парка за зданием администрации до АТС;

м) Магазин «Продукты» Дьяконова Н.А. – территория, прилегающая к магазину;

н) Магазин «Автозапчасти» Сапегин Ю.А. – территория, прилегающая к магазину;

о)Магазин и пекарня ИП Самадов К.К. – территория прилегающая к магазину  и пекарне со  строениями;

п) Николаевский гидроузел (Недельский В.В)- территория прилегающая к гидроузлу

Территории вокруг магазинов убираются владельцами магазинов

п) Торговые павильоны:

 - Заплавина Г.Н.
 - Зенкова И.И.
 - Савельева Т.А.

 - Лепилин В.В.                              - Шпара О.А.                    -  ШапкинаЛ.И
 - Савельева Л.Б.                            - Васин А.П.                     -Чеборакова Н.М

  -территории, прилегающие к торговым павильонам от ул. Центральная, Коммунистическая согласно закрепления.
-ПЧ №207 (Редичкин А.Г)– территория вокруг ПЧ №207 до кладбища братское захоронение в ст. Мариинской

II. ст. Мариинская

а) Школа (Давыдова З.А.)– стадион, братское захоронение, территория прилегающая к школе;

б) ДК, библиотека ( Фомичева Н.А.)– территория от ДК до ул. Зеленая (базар, туалет);

в) Соц. работники (Хрустева Т.И.)– автобусная станция, котельная, гараж, бывшая кладовая;

г) ФАП (Трофимова Н.Ф.)– территория ФАПа и до территории церкви;

д) Почта (Савина Ю.В.)– территория принадлежащая почте;

е) Магазин (Сердюков Л.В.)- территория принадлежащая магазину;

ул. 9 Мая – ИП Мищенко В.В

ул. Степная –ИП Алпатов Н.А

ул. Широкая – ИП Пышняк В.И

ул. Зеленая , Молодежная Недорубов А.А

ул.Набережная- ИП Болдырев В.Н

ул. Ценральня –ИП Захаров И.А

ул. Донская-ИП Маркин В.М

ул.Луговая  - ИП Тюрин М.А

III. х. Правда

а) Магазин (Еремеев В.Ф)– территория принадлежащая магазину.

б)  Клуб (АлимоваН.Н)– территория принадлежащая к клубу.
Ул. Садовая , Центральная – Ахтиманкин М.П, Еремеев В.Ф

Ул. Набережная- ИП Гордеев А.П

Ул. Мира, Новая – Ермак А.В

IV. х. Белянский

а) клуб (Кондрашова Т.В) – территория прилегающая к клубу

б) школа  (Назарова Н.И) – территория прилегающая к школе

в) ФАП (Бондаренко Н.И)- территория прилегающая к ФАП
ул. .  Центральная –ИП Попов И.К

ул.Крайняя, Садовая -ИП Ревин А.В, Ревин П.В

ул. Широкая,  ул. Вишневая –ИП Вифлянцев В.С

ул. Зеленая –ИП  Орехов А.П

ул. Солнечная -ИП Артемов А.Н

ул. Кольцовая, Новоселов – ИП Лунякин А.Ю

ул. Колхозная, Виноградная -ИП Белов П.В

ул. Степная -ИП Корсунов В.И

V.х. Суворов

а) школа(Пухликова И.В) – территория прилегающая к школа

б) клуб (Ермакова Г.П) – территория прилегающая к клубу

ул. Солнечная- ИП Русаков Ю.А

ул. Центральная –ИП ГРичанов Ю.М

ул. Вишневая- Ермилов И.Г

ул. Виноградная- Шульженко Н.А

VI. улицы ст. Николаевской – закрепить:

ул. Центральная – администрация, МУП «Исток»;

ул. Калинина – Савельев А.П., Редичкин В.В.;

ул.Ст. Разина Савельев А.А, Савельев И.А  -Дьяконов В.А

ул. 8 Марта, Пролетарская –ИП  Вифлянцевы,  Кожанов В.П.;

ул. Коммунистическая, Гончарова – Николаевский гидроузел-Недельский В.В

ул. М.Горького –  Бегас В.С.

ул. Комсомольская, Гагарина – ОАО Николаевское ХПП-Гаджиев Э.З

ул. 9 января -Заплавин А.А.,

ул. Энгельса, Красноармейская – Кузнецов С.В.; Долгов Г.В.;

ул. Крупская – Губачев А.В., Шкуропатов А.А.;

ул. Кирова –   Попов Ю.Ф.;

ул. К. Маркса –  Зарочинцев С.А

ул. Победы - Калинин А.И.;

ул. Ермакова- Острянский М.В, Заплавин Г.Н

дорога ведущая на ОАО «Николаевский рыбхоз» - ООО «Николаевский рыбхоз» - Трофименко А.М.

VI. Хутор Горский

-ул. Центральная, Донская – ИП МихайловА.В

-ул. Майская – ИП Овсиенко АИ

VII.х. Ст.Станица

ул. Школьная, ул. Западная – ОАО Николаевское ХП

ул.Заречная, Степная -ИП Окара А.В

ул. Новая – ИП Гончар П.В

ул. Донская – Стецко Г.И

VIII.Руководители учреждений, владельцы объектов торговли и бытового обслуживания населения, главы ИП независимо от формы собственности, не указанные в данном приложении- прилегающая территория к их объектам в радиусе 10метров, владельцы частных домовладений – прилегающая территория до середины улицы.